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ممنوع التصویری
 راه حل قانونی دارد

ــپس خبرنگار دوباره ادامه داد: آیا شما شخصا  س
پیگیر نیستید؟ این کوتاهی موجب نشد حادثه شیراز 
ــخ داد: «من از ابتدا پیگیر این  رخ دهد؟ لاریجانی پاس
پرونده نبودم، چون مسوول اجرایی این امور نیستم.» 

از گفت وگو با کشورهای عربی استقبال می کنیم
ــان هم در  ــانه های عرب زب ــی از رس ــگار یک خبرن
ــید و گفت:  ــورهای عربی پرس مورد روابط ایران با کش
ــورهای عربی در  ــا کش ــران ب ــط ای ــر رواب در حال حاض
ــرایط نیست و جهان عرب نگران نفوذ ایران  بهترین ش
بر منطقه است آیا شما موافق تشکیل میزگردی برای 
ــتید؟ لاریجانی در  ــی - عربی هس ــای ایران گفت وگوه
ــوال گفت: «هیچ مانعی در این راستا  ــخ به این س پاس
ــایگان  ــدارد که گفت وگویی بین ایران و همس وجود ن
ــد. ایران از ابتدا در سیاست خارجی  وجود داشته باش
ــا  خصوص ــران  دیگ ــا  ب ــالمت آمیزی  مس ــکاری  هم
ــت. ما هیچ تجاوزی به  ــته اس ــورهای عربی داش کش
کشورهای دیگر نکردیم، این عراق بود که به ما تجاوز 
کرد و کشورهای عربی نیز در کنارش قرار گرفتند، ایران 
در مقابل آنان هیچگاه اقدام انتقامی انجام نداد بلکه 
ــت به  ــوت و برادری با آنان که می دانس ــا روحیه اخ ب
ــرد.» وی اضافه کرد: «ما  ــد، رفتار ک عراق کمک کردن
به مقاومت لبنان در برابر صهیونیست ها کمک کردیم 
ولی این خود آنها هستند که دفاع می کنند. ما حتما با 
ــت هستند اگر ابهامی  کشورهایی که همسایه و دوس

وجود دارد، صحبت می کنیم.»
از کار تشکیلاتی حمایت می کنم

ــوالی  ــخ به س ــس همچنین در پاس ــس مجل ریی
ــکل گیری احتمالی حزب جدید با محوریت  درباره ش
لاریجانی در سال آینده و نحوه تعامل جریان منتسب 
ــال  ــایر اصولگرایان در انتخابات س به لاریجانی با س
ــن مباحث،  ــرای ورود به ای ــی را ب ــان فعل ــده، زم آین
ــت: «قبلا هم بیان  ــت و در ادامه گف زودهنگام دانس
کردم که از صرف کار تشکیلاتی برای بخش سیاسی 

حمایت می کنم و آن را مفید می دانم.»
ماجرای پول های کثیف و پول های رحیمی

بخش دیگر سوالات خبرنگاران از علی لاریجانی 
هم مربوط  به بحث پول های کثیفی بود که وزیر کشور 
نسبت به ورود آن به عرصه سیاست هشدار داده بود. 
لاریجانی درباره این مبحث و همچنین سایر مواردی 
ــادهای  ــوی برخی اعضای دولت درباره فس که از س
ــروع  ــده، گفت: «بگم بگم ها از قبل ش مالی مطرح ش
ــد. مبارزه با  ــتفاده می کردن ــده بود و قبل از این اس ش
ــی کرد، اگر  ــد به عنوان موضوع ملی تلق ــاد را بای فس
ــود ره به جایی  ــمکش سیاسی ش ــتمایه کش این دس
ــویی  ــانه ها باید موضوع را به سمت و س نمی برد. رس
ــد اقتصادی تبدیل به  ــد که مبارزه با مفاس پیش ببرن
ــرد: «این  ــه تصریح ک ــود.»وی در ادام ــی ش اراده مل
ــور دارد و باید  ــی در کش ــدام جایگاه ــث هر ک مباح
ــاله ای چون  ــنادی برای مس ــد و اگر اس ــری کنن پیگی
ــه قوه قضاییه داده  ــای کثیف وجود دارد باید ب پول ه
ــد  ــود و پس از اینکه مدارک به قوه قضاییه داده ش ش
مجلس هم می تواند نظارت کند.» رییس مجلس در 
ــتار شفاف سازی  ــخ به خبرنگار دیگری که خواس پاس
ــاله پول های پرداختی از سوی رحیمی به برخی  مس
ــتم شده بود نیز گفت: «اگر  کاندیداهای مجلس هش
ــرار گیرد، البته  ــتاویز ق ــی ادعایی کند نباید دس متهم
ــی  ــه گفته ایم که این موارد را بررس ــا به قوه قضایی م
ــد. همان طور که در  ــیدگی دارن کند و آنها وظیفه رس
ــد، این  ــخنگوی قوه قضاییه نیز عنوان ش اظهارات س
ــی دارد و وی درخصوص افراد  ــاله ابعاد مختلف مس
متعددی ادعا داشته است که همه نماینده مجلس 
نبوده اند، اما ما براساس آنکه تبلیغاتی صورت گرفته 

است از قوه قضاییه تقاضای رسیدگی کردیم.»
دولت قانونگراست

ــت خبری  ــش دیگری از نشس ــی در بخ لاریجان
ــل دولت و  ــوالی درباره تعام ــخ به س ــود در پاس خ
مجلس هم گفت: «اگر بخواهیم منصفانه قضاوت 
ــمت قانونگرایی است  کنیم حرکت این دولت به س
ــته  ــرد مطلوبی داش ــت عملک ــث دول ــن حی و از ای
ــی  ــه قانونگرای ــور در زمین ــا در کش ــت. دولت ه اس
ــات هیات  وضع متفاوتی دارند و آنچه که از گزارش
ــده  ــا قانون به ما ارایه ش ــق مصوبات دولت ب تطبی
ــان دهنده این است که در دولت گذشته بسیاری  نش
ــد که  از مصوبات به دلیل مغایرت با قانون رد می ش
ــود ندارد و حرکت  ــکل در دولت فعلی وج این مش

دولت به سمت قانونمداری بوده است.»
ممنوع التصویری خاتمی راه حل قانونی دارد

علی لاریجانی همچنین در بخش دیگری از این 
ــرق» درباره  ــخ به سوال «ش ــت خبری در پاس نشس
ــد برای  ــال محدودیت های جدی ــا در اعم ــه آی اینک
ــار تصویر و اخبار مربوط به سید محمد خاتمی،  انتش
ــده و اگر  ــض نش ــی نق ــول ۳۶ و ۲۴ قانون اساس اص
ــی افتاده، مجلس به عنوان نهاد موظف  چنین اتفاق
ــداری از قانون اساسی چه نظری دارد، گفت:  به پاس
ــت. فکر می کنم  ــیر قانونی طی شده اس «حتما مس
ــیر  ــت که باید از مس ــن موضوع از موضوعاتی اس ای
خود و از محل سنجیده ای حل و فصل شود.» رییس 
ــخنان سال گذشته خود  مجلس همچنین درباره س
ــه ممنوع الخروجی  ــریه لوموند ک در گفت وگو با نش
ــد  ب ــای  عادت ه از  ــی  یک ــول  محص را  ــی  خاتم
احمدی نژاد دانسته و گفته بود این مسایل به آسانی 
قابل حل است نیز گفت: «در مورد ممنوع الخروجی 
ــان نیز که در مصاحبه با روزنامه لوموند مطرح  ایش
ــان را  ــر این بود که قوه قضاییه ایش کردم بحث بر س
ــه دبیرخانه این تصمیم  ممنوع الخروج نکرده، بلک

را گرفته بود.»
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رشد ۱۷درصدی مزد سال۹۴
ــمند ترین  ــوان ارزش ــروی کار به عن ــه نی دوم اینک
ــت در نتیجه باید  عنصر در بنگاه اقتصادی مطرح اس
ــت آنها تا حد موجود حفظ شود.  تلاش شود معیش
محور سومی که طرف کارفرمایی بر آن تاکید داشت 
ــه کارگران در  ــا و کارگاه هایی بود ک ــت بنگاه ه ظرفی
ــود اشتغالی  ــغول اند، در نتیجه باید تلاش ش آن مش
ــود. وی در  ــاد کرده اند حفظ ش ــن بنگاه ها ایج که ای
ــات  ــنهاد طرف کارفرمایی در این جلس خصوص پیش
گفت: پیشنهاد طرف کارفرمایی توجه به میزان تورم 
ــویی طرف  ــران بود.از س ــتمزد کارگ ــش دس در افزای
ــی وزاری کار، اقتصاد و  ــدگان آن یعن ــت و نماین دول
صنعت به مسایل مبتلابه تولید نظر داشتند و معتقد 
بودند نباید افزایش دستمزد حقوق بگیرانی که شامل 
قانون کار نمی شوند با کارگران تفاوت چندانی داشته 

باشد. 
همسویی طرف کارفرمایی و دولت

ــوال خبرنگار «شرق» مبنی بر  ــخ به س وی در پاس
ــات و  ــی طرف کارفرمایی و دولت در این جلس نزدیک
شائبه دوجانبه شدن مذاکرات، گفت: نه، این جلسات 
ــت  ــد. باید توجه داش ــه جانبه انجام ش ــورت س به ص
ــوق رقم های  ــرای افزایش حق ــدگان کارگری ب نماین
ــیار بالا تر از رقم تورم  ــنهاد کردند که بس بالایی را پیش
ــن ارقام را  ــان توان پرداخت ای ــود در ثانی کارفرمای ب
ــتند. با وجود این چانه زنی های انجام شده میان  نداش
هر سه گروه صورت می گرفت. می توان دلیل نزدیکی 
ــتنادات  ــی و دولت را در رجوع به اس ــرف کارفرمای ط
ــوی بانک مرکزی  ــمی منتشرشده از س و آمار های رس
ــع صحبت های ما  ــت. در واق و مرکز آمار ایران دانس
ــمی صورت  ــتناد به آمار های رس و طرف دولت با اس

می گرفت. 
تبریک وزیر  به جامعه کارگری

در اولین ساعات صبح دیروز علی ربیعی، وزیر کار، 
تعاون و رفاه اجتماعی نظر خود را درباره تعیین مزد 
اعلام کرد: ما درعین حال وضعیت نیروی کار شاغل و 
بیکاران و نظام انگیزشی را نیز در نظر گرفتیم و قصد 
ــتر به نظام انگیزشی  ــال های بعد بیش داریم که در س
ــا تبریک به جامعه  ــم.  وزیر کار همچنین ب توجه کنی
ــتثنایی توصیف  ــال را اس کارگری، مصوبه مزدی امس
ــدودی باعث  ــا ح ــال ت ــش امس ــزود: افزای ــرد و اف ک
ــی از عقب ماندگی مزد کارگران از تورم  ــدن بخش پرش
ــت. ربیعی در پایان تاکید  ــده اس ــال های گذشته ش س
کرد که شورای عالی کار امسال در موضوع تعیین مزد 

کارگران ضدتورمی عمل کرده است. 

ــدروزی که  ــویم. چن ــوروز نزدیک می ش ــه عیدن ۱- ب
ــم و بزرگ ترها به  ــک می گویی ــت، همه به هم تبری گذش
ــت  ــدی می دهند. نگارنده در این یادداش کوچک ترها عی
ــد، هم  ــا را نمی شناس ــه آنه ــده ای ک ــه ع ــد ب می خواه
ــرای آن افراد که  ــم عیدی بدهد. اگر ب ــک بگوید و ه تبری
ــان و احتمالا خودسر هستند، تبریک گفتن  نمی شناسمش
ــیدن سال  ــت، به آنها فرارس ــرع نیس عیدنوروز، خلاف ش
ــتانی را تبریک می گویم و  ــو و بهار طبیعت و نوروز باس ن
ــا بهره گیری از  ــال های آینده ب ــال جدید و س امیدوارم س
ــا تقدیم می کنم، رفتار  ــته به آنه عیدی ای که در این نوش
ــلمان  ــون ده هامیلیون مس ــر دهند و همچ ــود را تغیی خ
ــان ندارند، در  ــرانه و آسیب رس ــار خودس ــی که رفت ایران

ایران اسلامی زندگی و رفتار کنند. 
ــراد احتمالا  ــاری، اف ــفندماه ج ــای اس ۲- در نیمه ه
ــعر و گل و  ــهر ش ــیراز- ش ــه ای را در ش ــر، حادث خودس
ــیاری از علما، فرهیختگان،  ــادی- رقم زدند که دل بس ش
دولتمردان، دلسوزان و عموم مردمی که عمق فاجعه را 
ــد، به درد آورد. به دکتر علی مطهری، نماینده  درک کردن
ــلامی،  آسیب  ــتقل مردم تهران در مجلس شورای اس مس
ــتاد دانشگاه،  ــاندند. علی مطهری نه به عنوان یک اس رس
بلکه به عنوان فرزند شهید آیت االله مطهری، نه به عنوان 
نماینده مجلس، نه به عنوان انسان اندیشمندی که منتقد 
ــی و فرهنگی و اجتماعی او را  ــت و ناملایمات سیاس اس
ــگاهی دارای  رنج می دهد، قرار بود در یک همایش دانش
مجوز، سخنرانی کند. عده ای افراد عصبانی و خشمگین، 
ــراد احتمالا  ــد و تحت امر اف ــان خود جفا کردن ــر میهم ب
ــتند، در  ــدان منازعه نیس ــان در می ــری که خودش خودس
ــی ای که او با آن  ــیر دکتر مطهری قرار گرفتند. تاکس مس
ــرار گرفت  ــت، مورد حمله ق ــخنرانی می رف به محل س
ــجویان و  ــد و میهمان دانش ــته ش ــه هایش شکس و شیش
ــد. او را به هراس انداختند  ــیرازی، مضروب ش اساتید ش
ــری پناه ببرد. جز این، در  ــد به کلانت تا جایی که مجبور ش
ــگاه تجمع کردند تا در اقدامی ناپسند، از سخنرانی  دانش
ــرف حق یک منتقد، به  ــری کنند و نگذارند ح وی جلوگی
ــد و  ــگاه لغو ش ــد. پس ازآن، همایش دانش دیگران برس
ــروح و مضروب و  ــیرازی ها، مج ــمند ش ــان اندیش میهم

دلشکسته، به تهران بازگشت.
ــیراز در رسانه ها،  ــفند ش ۳- انعکاس رویداد نیمه اس
ــوولان را به تکاپو واداشت که علل آن را بررسی کنند  مس
ــت آن را- تحت فشار افکارعمومی-  و عاملان ریزو درش
ــورد کنند.  ــید، برخ ــان رس ــایی و با آنها، اگر دستش شناس
ــوزان و شیفتگان آزادی، خواستار این شدند  ازجمله دلس
ــاخه های افراد احتمالا خودسر برخورد شود.  که با سرش

در این حدودا ۱۰روزی که از رسانه ای شدن میهمان نوازی 
ــت، همگی  ــته اس ــیرازی گذش ــدادی از تندروهای ش تع
ــای آنها که  ــرها و روس ــتند که با خودس به دنبال این هس
ــه به فرزند  ــود نظاره گر حمل ــه ای خ از درون اتاق شیش
ــود.  ــدی و فراگیر بش ــد، برخورد ج ــهیدمطهری بودن ش
ــیراز،  ــه مذهبی ش ــا بلندپای ــام تقریب ــان یک مق دراین می
ــی، به دفاع از  ــنفکری و آزاداندیش ــس جریان روش برعک
ــر پرداخته و از اینکه یک استاد  رفتار افراد احتمالا خودس
ــیراز در همایشی  ــگاه ش ــته در دانش ــگاه می خواس دانش

رسمی سخنرانی کند، ناراحت شده است.
ــانی که  ــنهاد می کند کس ــطور، پیش ــن س ــم ای ۴- راق
به دنبال رسیدگی و برخورد با عوامل یورش ناجوانمردانه 
ــران و  ــه با س ــر اینک ــتند، علاوه ب ــری، هس ــه دکترمطه ب
ــود، به  ــر، برخورد ش ــالا خودس ــراد احتم ــای اف بزرگتره
ــنگ پران به میهمان شیراز بوده و  رده های میدانی که س
ــگاه تهران را مضروب کردند،  ــتاد دانش با مشت ولگد اس
ــتای این  ــود. در راس ــوزش عقیدتی و اخلاقی داده ش آم
ــراد عموما  ــه این اف ــرای آموزش ب ــده ب ــنهاد، نگارن پیش
ــخنان گهربار پیامبر  ــراغ س ــواد، به س جوان و نوعا کم س
عظیم الشأن اسلام رفته و از کلمات قصار آن مرد خدایی 
ــل میدانی رخداد تلخ  ــدادی انتخاب کرده تا به عوام تع

شیراز عیدی بدهد.
ــه بعضا نمی دانید چه  ــور ک ۵- هان، ای جوانان پرش
ــلام و  ــت دارید که طبق آموزه های اس می کنید. اگر دوس
حضرت محمدابن عبداالله(ص) زندگی سالم و آبرومندی 
ــید، رفتار خود را با آنچه از اسلام و پیامبرش  ــته باش داش
ــده، منطبق کنید. بنده در این نوشته، مقایسه ای  صادر ش
با آنچه بر سر نماینده مجلس، استاد دانشگاه، یک انسان 
ــهیدمطهری آورده اید،  ــی فرزند ش ــن و متعهد، یعن متدی
ــته ام، شاید دلتان تکان  با سخنان پیامبراسلام(ص) داش

بخورد و در بهار طبیعت، جوانه های جوانمردی و اخلاق 
و دینداری، در دل و ذهن شما نیز سر زند و همه وجودتان 

را شاداب کند. 
- پیامبر اسلام(ص) فرموده اند: «برای هیچ مسلمانی 

روا نیست که مسلمانی دیگر را به هراس افکند»
ــان مسلمانی را که برای آگاه کردن نسل  شما یک انس
جوان به شهرتان دعوت شده بود، به هراس افکندید، در 

حدی که او مجبور شد به کلانتری پناه ببرد.
- پیامبراسلام(ص) فرموده اند: «ستیزه جویان کین ورز، 

مبغوض ترین مردمان در نزد خداوند هستید.»
شما به خاطر کینه ورزی دیگران با علی مطهری، کینه 

او را به دل گرفتید و با او به ستیزه برخاستید.
ــر بزرگ قومی به  ــلام(ص) فرموده اند: «اگ - پیامبراس

نزد شما آمد، او را گرامی بدارید.»
دکتر مطهری نماینده مردم پایتخت کشور و از اساتید 
ــت که از بزرگان محسوب می شود،  برجسته دانشگاه اس

شما او را گرامی نداشتید. 
ــخصی به  ــلام(ص) فرموده اند: «هرگاه ش - پیامبراس
ــته از برادران و هم کیشانش که  ــهری درآید، بر آن دس ش
در آن شهرند، میهمان است تا زمانی که از نزد آنان کوچ 

کند.»
ــیراز  ــود، چون به ش ــما ب ــی مطهری، میهمان ش عل

درآمده بود. به او بی  احترامی کردید.
- پیامبراسلام(ص) فرموده اند: «سه خصلت است که 
چون در کسی باشد، خداوند متعال حمایت خود را بر او 
ــتراند و او را وارد بهشت خود می کند. مهربانی با  می گس

میهمان، دلسوزی بر پدرومادر و نیکی کردن به بندگان.»
شما با میهمانتان مهربانی کردید؟ به بنده خدا نیکی 

کردید؟
ــر از کارگزاران،  ــد: «اگ ــلام(ص) فرموده ان - پیامبراس

ــروی مکنید.»  ــد، از او پی ــی فرمان دهن ــه گناه ــما را ب ش
ــلمانان  ــوای مس ــخنی را از پیش ــا پیش ازاین، چنین س آی

شنیده اید و به آن فکر کرده اید؟
ــی تعصب  ــلام(ص) فرموده اند: «اگر کس - پیامبراس
ورزد یا برای او تعصب ورزیده شود، در حقیقت بند ایمان 
را از گردنش بیرون آورده است.» اگر شما تعصب نداشته 
ــما تعصب ورزیده نشده باشد، هرگز به  ــید یا برای ش باش
ــد و او را نمی آزردید.  ــه نمی کردی ــیراز حمل ــان ش میهم

رابطه تعصب و بی ایمانی را درک می کنید؟
ــی از مدارا  ــد: «اگر کس ــلام(ص) فرموده ان - پیامبراس

محروم باشد، از همه نیکی ها محروم است.»
چرا با دکتر مطهری مدارا نکردید تا خداوند شما را از 

همه نیکی ها محروم نکند؟
ــد: «کار آدمی باید بین  ــلام(ص) فرموده ان -پیامبر اس
افراط و تفریط باشد. بهترین  کارها میانه روترین آنهاست.» 
آیا برخوردتان با علی مطهری از موضع میانه روی تان بود 

یا از موضع افراط؟
-پیامبر اسلام(ص) فرموده اند: «خداوندا من از تفرقه 
و نفاق و اخلاق بد به تو پناه می برم.» اخلاقتان که در روز 
ــیراز بد بود. رفتارتان نیز تفرقه انگیز و نفاق آلود  حادثه ش

بود، پس بروید توبه کنید تا خدایتان شما را ببخشاید.
ــال  ــد متع ــد: «خداون ــلام(ص) فرموده ان - پیامبراس
ــانند،  ــه مردم را در دنیا آزار می رس ــانی ک روز قیامت کس
ــه دکترمطهری و  ــما در حمله ب ــذاب خواهد کرد.» ش ع
ــاندید. روح عظیم  ــیاری آزار رس ــردن او به بس مضروب ک
ــلمانان آزاداندیش و  ــهیدمطهری، رنج دید، همه مس ش
ــتدار مطهری و مسوولان کشور را  فرهیخته و مردم دوس

آزار دادید. با عذاب  خداوندی چه می کنید؟
ــه  ک ــس  «آن ک ــد:  فرموده ان ــلام(ص)  پیامبراس  -
خشمگین شود، سزاوار خشم الهی خواهد بود.» خودتان 
قبول دارید که در آزاررساندن به علی مطهری، خشمگین 

بوده اید. آیا سزاوار خشم الهی نیستید؟
ــلمانان  ــلام(ص) فرموده اند: «بهترین مس - پیامبراس
ــلمانان از زبان و دست او  ــتند که دیگر مس ــانی هس کس
ــیراز به بدزبانی  ــما در حادثه آفرینی ش ــند» ش ایمن باش
روی آوردید و روی نماینده مجلس دست بلند کردید. آیا 

بدترین مسلمانان نیستید؟
- پیامبراسلام(ص) فرموده اند: «مومن پیوسته در این 
ــی حرام بریزد.»  ــل دارد تا زمانی که خون خودآزاری عم
آیا دکترمطهری نباید در دین خود- که همانا آگاه ساختن 
ــت- آزادی عمل داشته باشد؟ چرا آزادی عمل  مردم اس

او را گرفتید؟
ــان را با  ــد: «عقل هایت ــلام(ص) فرموده ان - پیامبراس

مذاکره همواره بارور کنید.»
 اگر علی مطهری می رفت در دانشگاه و نظرات خود 
را ارایه می کرد و شما با او تبادل فکر و مذاکره می کردید، 
ــان را بارور  ــت که عقل هایت ــکالی داش بهتر نبود. چه اش
می کردید؟ نه اینکه به آبروی شیرازی ها لطمه وارد کنید. 

عیدی به خودسرها

پس از انتشار نادقیق سخنان دستیار رییس جمهوری در 
امور اقوام ایرانی و اقلیت های مذهبی در رسانه های عربی 
ــده  ــابقه هماهنگ ش و منطقه ای، موجی از حملات کم س
ــی و به دنبال آن  ــل ضدایرانی علیه علی یونس میان محاف
ــد. توضیحات آقای  ــت های منطقه ای کشور آغاز ش سیاس
یونسی درخصوص ترجمه نادرست مطالب ایشان اگرچه 
ــت بخشی از موج ضدایرانی خارج از کشور را خنثی  توانس
کند اما در کمال شگفتی در داخل کشور و توسط گروهی از 
وابستگان یکی از جناح های سیاسی، حملات کم سابقه ای 
ــتدلال این گروه این است که  ــان شکل گرفت. اس علیه ایش
سخنان یونسی دال بر اینکه بغداد بخشی از حوزه تمدنی 
ــدید ایران هراسی در منطقه  ــت، موجب تش ایران کهن اس

شده است. 
ــتی واقعیتی تاریخی  ۱- حجت الاسلام یونسی به درس
ــی مورد بحث قرار داده و با توضیحات  را در محفلی علم
ــت منظور وی از این سخنان نه احیای  خود تاکید کرده اس
ــته بلکه تاکید بر پیوندهای تاریخی و  امپراتوری های گذش
تمدنی میان مردمان منطقه بوده است. آیا چنین گزاره های 
ــورد وثوق جامعه علمی حتی در محافل  تاریخی ای که م
ضدایرانی است، می تواند خود موجب تقویت ایران هراسی 

شود؟ یا اینکه واکنش های داخلی به سخنان علی یونسی 
ــتانه  ــذف رقبا در آس ــت برای ح ــتفاده از فرص ــی اس نوع

انتخابات مجلس سال آینده است؟ 
ــی و  ــایل سیاس ــن فرد مطلع از مس ــخنان ای ــا س ۲- آی
ــی از روزنامه های  ــت یا یک ــی اس امنیتی، ملاک ایران هراس
ــوص  ــا درخص ــا در همین روزه ــه اتفاق ــان ک ــان جری هم
غیرممکن بودن توافق میان ایران و ۱+۵ و درباره بسته شدن 

تنگه هرمز مطلبی را منتشر کرده است؟  
۳- یونسی خود بر غیرواقعی بودن سخنان منتسب به 
ــن داعیه را نپذیرفته  ــی در داخل ای ــد دارد و گروه وی تاکی
ــانه های خارجی و دشمنان منطقه ای ایران را  و ادعای رس
مستند تر یافته اند. آیا چنین رویکردی منطبق با منافع ملی 
ــت؟ آیا باید توضیحات یونسی در رسانه های داخلی را  اس
ــورهای عربی که  ــانه های برخی کش به کناری نهاد و با رس

رویکرد ضدایرانی شان روشن است هم سخن شد؟ 
ــوولانه  ــته، برخی رفتارهای غیرمس ۴- در دولت گذش
ــای مادی،  ــته از تحمیل هزینه ه ــی، گذش ــات اجرای مقام
ــدید  ــور، موجب تش ــه کش ــزاف ب ــی گ ــی و فرهنگ سیاس
ایران هراسی در منطقه و حتی جهان شد. کاغذپاره خواندن 
ــازمان ملل نمونه ای از این رویکردها بود.  قطعنامه های س
در این دوران هشت ساله، موج وسیع تبلیغی ای علیه ایران 
ــکل گرفت. آیا «دلواپسان» امروزی ایران هراسی،  در دنیا ش
ــال ها و چه در وضعیت حاضر تاکنون نسبت  چه در آن س
به سیاستی که نتیجه آن تشدید ایران هراسی بود، موضعی 

جدی اتخاذ کرده و واکنشی درخور از خود بروز داده اند؟ 

هجمه جناحى 

 احسان هوشمند
 پژوهشگر مسايل اقوام

ــن از ظرفیت های  ــرداری پایی ــه دلیل نرخ بهره ب  ب
بنگاه های تولیدی-که بعضا با ۳۰ تا ۵۰درصد ظرفیت 
ــغول گذران وضع موجود هستند- پرداخت  خود مش
ــران، عملا ممکن  ــرای آنها و کارگ ــزد رضایتبخش ب م
ــت مگر اینکه معتقد باشیم بنگاه ها از طرق دیگر  نیس
ــی این نقدینگی را تامین کنند اما بر قیمت  و به هرقیمت
ــش قیمتی  ــود نیفزایند چرا که کش ــدی خ کالای تولی
ــوم  ــت. در اینجا توجه به عامل س وجود نخواهد داش
یعنی مصرف کننده نیز ضروری است. افزایش هرکدام 
از عوامل تولید، قیمت نهایی را افزایش داده و با توجه 
به درآمد فعلی متوسط جامعه، حتما کاهش مصرف 
ــت و رکود را تشدید خواهد کرد.  را در پی خواهد داش
ــت. نگارنده  ــور نیس ــود اقتصاد کلان کش این نیز به س
ــی» داده و به  ــب «اقتصاد رفاقت ــاد ایران، لق به اقتص
ــرایط فعلی نیز راهی جز «رفاقت»  نظر می رسد در ش
وجود نخواهد داشت. همانطور که نهادهای مختلف 
ــته تلاش کرده اند تا حد ممکن  ــال ونیم گذش در یک س
ــند، نمایندگان تشکل های کارگری  به دنبال رفاقت باش
ــاون، کار و رفاه  ــت وزیر تع ــی نیز با حکمی و کارفرمای

ــه بامداد  ــیده اند ک ــن فرمولی رس ــه چنی ــی ب اجتماع
ــود  ــای اخیر تاکید بر س ــد. در روزه ــنبه اعلام ش دوش
ــته کارفرمایان از هزینه های پایین تولید  سال های گذش
ــدن قیمت  ــش ناگهانی تورم که به چندبرابرش و افزای
ــد، نیز مطرح  ــای آنان انجامی ــود در انباره کالای موج
ــت. روزگاری «تورگوت اوزال»، رییس جمهور  شده اس
ــلام کرد اگر توان پرداخت نرخ  ترکیه به کارفرمایان اع
ــت از تسهیلات  بهره ۶۰، ۷۰درصدی را ندارند بهتر اس
ــتفاده نکنند بلکه سرمایه های خود را تبدیل  بانکی اس
به نقدینگی کرده و به داخل کشور بیاورند. او صراحتا 
ــی و ویلاهای مجلل  ــتی های تفریح گفت فروش کش
ــکل نقدینگی ترکیه را حل خواهد  ــواحل اروپا، مش س
کرد و صاحبان بنگاه های تولیدی می توانند با این روش 
ــتدلال را می توان  به حیات خود ادامه دهند. همین اس
ــردی امکان پذیر  ــت اما آیا چنین رویک درباره مزد داش
است؟ صاحبان بنگاه ها در این صورت، دارایی انباشته 
ــور خارج می کنند. در شرایط  خود را نقد کرده و از کش
خاص اقتصادی امروز، بازگشت به اقتصاد رفاقتی، تنها 

گزینه موجود است!

دستمزد در«اقتصاد رفاقتى» 
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ادامه از صفحه اول
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